Estaments que donen presa en concluir lo present real generai Parlament. 
Et recedentes predicti embaxiatores a dicto conclavio una cum notario et 
secretario infrascripto accesserunt ad Estamentum militare in quo per organum 
dicti nobilis regii procuratoris fuit predicta embaxiata explicata et per organum 
egregi comitis de Lacono fuit responsum que lo Estament ha desíjat y desija 
la espeditio del present real y generai Parlament y esta molt be haver sa senoria 
illustrissima habilitat les feries y ab embaxiata se respondra a sa senoria 
illustrissima. 
Et recedentes a dicto conclavio accesserunt ad Stamentum ecclexiasticus in quo 
fuit predicta embaxiata explicata et per organum reverendissimi archiepiscopi 
callaritani fuit responsum que lo predit Estament ha desijat sempre la espeditio 
del present Parlament y conve axi al servey de nostre serior Deu y de sa 
Magestat y be del present regne, y en especial dels prelats y persones 
ecclexiastichs qui tenen cura de animes, y axí que sa senoria illustrissima ha fet 
molt be en habilitar les dites feries. 
Et recedentes a dicto Estamento accesserunt ad Stamentum regale in quo fuit 
predicta embaxiata explicata et per organum in capite consiliari fuit responsum 
que lo Estament desigia la conclusio del present Parlament y ab embaxiada 
respondra a sa senoria illustrissima. 
Et recedentes predicti embaxiatores a dicto conclavio relationem de premissis 
sue illustrissime dominationi fecerunt. Et paulo post accesserunt a dictum 
conclavium don Jeronimus Sant Just et Joannes Battista Sanna embaxiatores 
Estamenti militaris et ex parte eiusdem sue illustrissime dominatíoni 
embaxiatam sequentem fecerunt: / 
"Illustrissimo setior, lo Estament militar nos tramet per a respondre als dos caps A c. 511 

de la embaxiada de vostra senoria illustrissima, lo primer de que se acabe y 
conclogue lo Parlament, lo dit Estament ha sempre desijat y desija la espeditio 
de aquell y se fara axi; y quant en lo de habilitar les feries, que esta molt be que 
sa senoria illustrissima la haja habilitadas per que ab mes brevetat se procure 
dita espeditio". 
Sa senoria illustrissima respos que confia que dit Estament procura dita 
espeditio y servira a sa Magestat perque sa senoria illustrissima en tot lo que 
ha pogut de part de sa Magestat contentar a dit Estament ho a fet. 
Et recedentes predicti embaxiatores a dicto conclavio accesserunt don 
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Raymundus Setrilla et Nicolaus Cani Bacallar embaxiatores Stamenti regalis et 
es parte illius sue illustrissime dominationis embaxiatam sequentem fecerunt: 
"Illustrissim sefior, lo Estament real ha oida la embaxiada que vostra sefioria 
illustrissima ha manat tramete al dit Estament lo qual procurera la breu 
espeditio de dit Parlament y en servir a sa Magestat sa sefioria illustrissima ha 
fet moli be en habilitar les predites feries per dita espeditio". 
Et recedentes predicti embaxiatores a dicto conclavio accesserunt comissarius 
Christoforus Gessa et doctor Simon Montanachio embaxiatores reverendissimi 
Stamenti ecdexiastici et es parte illius sue illustrissime dominationi embaxiatam 
sequentem fecerunt: 
"illustrissimo sefior, lo Stament militari nos tramet per a dir a vostra sefioria 
illustrissima per a que ab mes brevedat se puga dar fi y conclusio al present real 
generai Parlament lo que no es estat ni esta per dit Estament que vostra 
sefioria illustrissima aja habilitat les predites feries".  
Sa sefioria illustrissima respos que lo dit reverendissimo Estament ha fet 
sempre lo que devia per servey de sa Magestat y esta confiat ho fara fins a la 
conclusio de dit Parlament. /